
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Borovany

Lazna 430, 373 12  Borovany

Identifikátor: 600 057 259

Termín konání inspekce: 24. - 25. leden 2007

Čj.  ČŠI 58/07-07
Signatura bg1aa109 



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřskou školu zřídilo Město Borovany jako samostatnou příspěvkovou organizaci. Její 
součástí je školní jídelna. Škola má 5 tříd s celodenním provozem. V letošním roce je 
přihlášeno a dochází 140 dětí, z toho je jedno dítě se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Dlouhodobě je škola naplněna na maximální přípustné počty a sotva dostačuje požadavkům 
rodičů.
Adresa zřizovatele: Městský úřad Borovany, Žižkovo náměstí 107, 373 12  Borovany

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
1. Ověřování údajů v zápise do školského rejstříku, posouzení kapacity školy a údajů ve 

výkazech o mateřské škole
2. Vedení školy
3. Podmínky vzdělávání, péče o bezpečnost a ochranu zdraví dětí
4. Zjišťování informací o možnosti výuky cizího jazyka

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola předložila platné dokumenty dokládající zřízení školy a její zařazení do rejstříku škol. 
Údaje zde uvedené jsou úplné a pravdivé. Údaje dle Výkazu o ředitelství škol R 13-01 a ve
Výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006 odpovídají skutečnosti. Kapacita 
školy je dodržena, všechny třídy jsou maximálně využité.
V mateřské škole pracuje celkem 10 pedagogických pracovnic. Všechny mají odbornou 
kvalifikaci a zkušenosti v pedagogické práci. Ředitelka vede školu po celou dobu právního 
subjektu, má promyšlený systém řízení a reálnou vizi o rozvoji školy. Další vzdělávání 
pedagogů je soustavné a plánované.  
Školní vzdělávací program je v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání, 
doplňují ho třídní vzdělávací programy a podpůrné pracovní materiály s konkrétními záměry. 
Děti ve třídách jsou různého věku, což podporuje získávání důležitých životních kompetencí 
v oblasti personální a občanské. Škola rozvíjí zájmy dětí nabídkou dalších aktivit (plavání, 
hravá angličtina, dva kluby předškoláků), proškolené učitelky zajišťují logopedickou
prevenci. Program doplňují poznávací a kulturní akce pro všechny děti. 
Prostředí mateřské školy je vzorně čisté, bezpečné, esteticky upravené a podnětné. Nové je 
hygienické zařízení ve třech třídách. Modernizace školy ale postupuje pomalu. Nábytek je 
převážně 30 let starý, stolky a židle neodpovídají rozdílnému vzrůstu dětí, a tím poškozují 
návyky správného držení těla. Hraček a didaktických pomůcek je dostatek, pro tyto účely 
škola využívá také sponzorských darů. 
Škola věnuje náležitou pozornost spolupráci s rodiči a zapojuje se do veřejného života obce. 
Ve škole je založeno registrované sdružení rodičů, škola má další partnerské vztahy s různými 
subjekty ve městě a v okolí. Zřizovatel přistupuje k potřebám školy vstřícně. Potřeba 
dostavby další třídy je vzhledem k dlouhodobé  maximální naplněnosti školy zřejmá.



- 3 -

Sledované činnosti vycházely plánovaného tematického celku a ze zájmu dětí, byly přiměřené
a rozmanité. Podporovaly rozvoj pohybových, sociálních a komunikativních dovedností, 
celkově směřovaly k dosažení klíčových kompetencí. Klima ve třídách bylo vstřícné 
a laskavé, učitelky vytvářely příležitosti k aktivnímu učení a vyjadřování. Organizace 
vzdělávání je v souladu s Rámcovým programem pro předškolní vzdělávání. Děti jsou vedeny 
k samostatnosti a vztahu k místu, kde žijí.
Škola dbá na bezpečnost a ochranu zdraví dětí, v uplynulých dvou letech došlo jen k několika 
drobným poraněním.
Škola je zodpovědně řízena. 
Podmínky organizace předškolního vzdělávání jsou na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 1.10.2005, vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 
12.9.2005 č.j. KUJCK24220/2005/OŠMT 

2. Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Borovany ve znění pozdějších změn 
a dodatků, vydané Městem Borovany dne 12.12.2002 bez čísla jednacího

3. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30.9.2006
4. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30.9.2006
5. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2005/2006
6. Kniha úrazů pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 Mateřské školy Borovany
7. Plán DVPP na II. pololetí školního roku 2005/2006 a na školní rok 2006/2007
8. Doklady o absolvování DVPP zaměstnanců s osobními čísly 5, 23, 29, 31 a 41 v roce 

2006
9. Evidence dětí dle školní matriky
10. Koncepční záměry rozvoje školy
11. Školní vzdělávací program MŠ Borovany
12. Školní plán pro rok 2006/2007
13. Rámcová struktura vlastního hodnocení školy
14. Výjimka z počtu dětí ve třídách na maximální počet 28, potvrzená zřizovatelem dne 

19.9.2006
15. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007 (všechny třídy) 



- 4 -

ZÁVĚR

Předškolní vzdělávání je na standardní úrovni.
Údaje uvedené ve školském rejstříku odpovídají skutečnosti. 
Významná pozitiva:

 Organizace předškolního vzdělávání odpovídá požadavkům RVP
 Školní vzdělávací program je promyšlený a skutečně naplňovaný, vzdělávání 

respektuje přirozené souvislosti jevů i zájmy dětí. Vzdělávací aktivity směřují 
k osvojení klíčových kompetencí

 Ředitelka vede školu v souladu s kurikulární reformou
Oblasti, kterým je potřeba věnovat zvýšenou pozornost:

 Dětský nábytek je převážně starý a neodpovídá rozdílnému vzrůstu dětí
 Větší péči věnovat kultuře stolování

Českých Budějovicích dne 8. února 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým           Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Daniela Petrová ......................................

Členové týmu          Marie Jozová ….…………………….

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště, tj. 
Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
přijala její originál.

V Nových Hradech dne 14.2.2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Božena Velíšková ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 

jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Město Borovany, PSČ 373 12 28.2.2007 ČŠI 58/07-07
Školská rada -- --

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




